
 
 
 
 

TARIFE CAMPING INTERNATIONAL 2018  
 

Campen 
Zeitraum  Basisplatz Komfortplatz Luxus Komfort Platz Extra Person 

23 März 2018 bis 8 April 2018 € 24,50 € 25,50 € 34,50 € 3,80  

8 April 2018 Bis 27 April 2018 € 15,50 € 16,50 € 25,00 € 3,80 

27 April 2018 Bis 5 Mai 2018 € 24,50 € 25,50 € 34,50 € 3,80 

5 Mai 2018 Bis 14 Mai 2018 € 31,50 € 32,50 € 42,00 € 3,80 

14 Mai 2018 Bis 18 Mai 2018 € 15,50 € 16,50  € 25,00 € 3,80 

18 Mai 2018 Bis 22 Mai 2018 € 31,50 € 32,50 € 42,00 € 3,80 

22 Mai 2018 Bis 30 Mai 2018 € 15,50 € 16,50 € 25,00 € 3,80 

30 Mai 2018 Bis 4 Juni 2018 € 24,50 € 25,50 € 34,50 € 3,80 

4 Juni 2018 Bis 7 Juli 2018 € 15,50  € 16,50 € 25,00 € 3,80 

7 Juli 2018 Bis 14 Juli 2018 € 24,50 € 25,50 € 34,50 € 3,80 

14 Juli 2018 Bis 21 Juli 2018 € 31,50 € 32,50 € 42,00 € 3,80 

21 Juli 2018 Bis 18 August 2018 € 36,00 € 37,00 € 48,00  € 3,80 

18 August 2018 Bis 25 August 2018 € 31,50 € 32,50 € 42,00 € 3,80 

25 August 2018 Bis  2 September 2018 € 24,50 € 25,50 € 34,50  € 3,80 

2 September 2018 Bis 5 November 2018 € 15,50  € 16,50 € 25,00 € 3,80 

  

Preise sind pro Nacht, inklusiv 2 Personen,  Strom, warmes Wasser, 1 Auto und Verwendung von 
unseren Einrichtungen, aber exklusive Kurtaxe (€ 1,20 p.P.p.N.). 
 
Nebenkosten 

o Kaution Karte für die Schranke   € 25,- 
 
Optionale Kosten 

o Reiserücktrittsicherung       5,5% 
o Policen gebühr Reiserücktrittsicherung  € 5,- 
o Haustier pro Nacht    € 3,00 

 
Merkmale campen 
Basisplatz  electra 6 Ampere, Wlan 
Komfortplatz  electra 6 Ampere, Wasser, Abfluss, CAI und Wlan 
Luxus Komfort Platz  electra 6 Ampere, Wasser, Abfluss, CAI, Wlan und Privat Sanitär  

o Kinder bis zum 2 Jahre kostenlos 
o Partyzelten erlaubt  
o 2 Beizeltchen von max 6 m2 sind erlaubt 
o Allein reisende Jugendlichen sind nicht gestattet 
o Mit Himmelfahrt und Pfingsten buchen ab 3 Nächte 

 
 
 
 
 
  



Campen Angebote 2018 
 

Zeitraum  Basisplatz Komfortplatz Luxus Komfortplatz 

Vorsaison* 

23 März 2018 
 

Bis 
Inklusiv Paletten 

24 Juni 2018 
 

€ 695,00 
 

€ 710,00  
 

€ 950,00  

Verlängerte Vorsaison* 
23 März 2018 

 
Bis 

Inklusiv Paletten 
8 Juli 2018 

 
€ 889,80 

 
€ 905,00 

 
€ 1.158,00  

Vor*- & Nachsaison 
23 März 2018 
25 August 2018 

 
Bis 

Inklusiv Paletten Vorsaison 
24 Juni 2018 

4 November 2018 

 
€ 943,00  

 
€ 955,00 

 
€ 1.313,00 

Verlängert Vor*- & 
Nachsaison  
23 März 2018 
18 August 2018 

 
Bis 

Inklusiv Paletten Vorsaison 
8 Juli 2018 

4 November 2018 

 
€ 1.230,00 

 
€ 1.250,00 

 
€ 1.539,00 

Ostern 
30 März 2018 

 
Bis 

 
3 April 2018 

 
€ 112,00 

 
€ 122,00 

  
€ 157,00 

Osterwoche** 
Ein Woche rund Ostern 

 
€ 192,00 

 
€ 202,00  

 
€ 243,00   

Maiferien 1 
27 April 2018 

 
Bis 

 
6 Mai 2018 

 
€ 287,00 

 
€ 294,00  

 
€ 385,00   

Maiferien 2 
4 Mai 2018 

 
Bis 

 
13 Mai 2018 

 
€ 320,00 

 
€ 325,00  

 
€ 400,00   

Himmelfahrt 

9 Mai 2018  
 

Bis 
 

 14 Mai 2018  
 

€ 173,00 
 

€ 177,00 
 

€ 215,00  

Pfingsten 
18 Mai 2018 

 
Bis 

 
22 Mai 2018  

 
€ 135,00 

 
€ 141,00 

 
€ 183,00 

He-Pi Woche** 
Woche nach Auswahl mit HePi  

 
€ 229,00 

 
€ 233,00 

 
€ 290,00 

Himmelfahrt b/z 
Pfingsten 
9 Mai 2018 

 
Bis 

 
22 Mai 2018 

 
€ 308,00 

 
€ 318,00 

 
€ 399,00 

Fronleichnam Angebot 
30 Mai 2018  

 
Bis 

 
4 Juni 2018  

 
€ 145,00 

 
€ 150,00 

 
€ 181,00 

Frühe Vögel** 
10 Juni 2018 

 
Bis  

 
1 Juli 2018  

 
€ 270,00 

 
€ 283,80 

 
€ 345,00 

Frühsommer 
30 Juni 2018  

 
Bis 

 
14 Juli 2018 

 
€ 404,00 

 
€ 436,00 

 
€ 518,00 

Hart Juli 
30 Juni 2018 

 
Bis 

 
21 Juli 2018 

 
€ 705,00 

 
€ 715,00  

 
€ 900,00 

Lange Sommer 
6 Woche zwischen 30.06 und 02.09 

 
€ 1.370,00 

 
€ 1.400,00 

 
1.725,80 

Hart August 
11 August 2018 

 
Bis 

 
1 September 2018 

 
€ 750,00 

 
€ 762,00 

 
€ 990,00 

Spätsommer  
18 August 2018 

 
Bis 

 
1 September 2018  

 
€ 425,00 

 
€ 456,00 

 
€ 544,00 

Nachsommer* 
25 August 2018 

 
Bis 

 
7 Oktober 2018  

  
€ 314,00 

 
€ 327,00 

 
€ 384,00 

Nachsaison* 
26 August 2018 

 
Bis 

 
4 November 2018 

  
€ 342,00 

  
€ 353,00 

 
€ 440,00 

Herbstferien  
Eine Woche im Zeitraum 01.10 und 04.11  

 
€ 152,00 

 
€ 155,00  

 
€ 200,00  

 
 



Al unser Angebote sind gültig für die Familie (also Mieter, Partner und seine Kinder). Inklusiv kurtaxe 
(€ 1,20 pro Person pro Nacht) 
Strom und Verwendung von unser Einrichtungen. 
*  Inklusiv 100 kwh. Mehrverwendung € 0,30 pro kwh. 
**   Angebote sind im Beratung verschiedene Tagen zu verschieben 
 
Während Himmelfahrt und Pfingsten können Sie buchen ab mindestens 3 Nächte. 
Preise sind in Euro und unter Vorbehalt von Regierungsmaßnahme, Preisänderungen und (Text) 
Fehler.  
Merkmale Campenangebote sind gleich an die reguliere Campentarive. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



Tarife Mietunterkunft 2018 

 

Zeitraum Chalet 4 Pers Chalet 6 Pers Chalet Lux 6 Pers Ferien haus Zelthütte    
23 März 2018 
8 April 2018 

 
€ 59,00 

 
€ 63,00 

 
€ 72,00 

 
€ 108,00 

 
- 

8 April 2018 
27 April 2018 

 
€ 42,00 

 
€ 46,00 

 
€ 55,00 

  
€ 91.00 

 
- 

27 April 2018 
5 Mai 2018 

 
€ 59,00 

 
€ 63,00 

 
€ 72,00 

 
€ 108,00 

 

5 Mai 2018 
14 Mai 2018 

 
€ 70,00 

 
€ 74,00 

 
€ 83,00 

 
€ 114,00 

 
- 

14 Mai 2018 
18 Mai 2018 

 
€ 42,00 

  
€ 46,00 

 
€ 55,00 

 
€ 91.00 

 
- 

18 Mai 2018 
22 Mai 2018 

 
€ 70,00 

 
€ 74,00 

 
€ 83,00 

 
€ 114,00 

 
€ 45,00 

22 Mai 2018 
30 Mai 2018 

 
€ 42,00 

 
€ 46,00 

 
€55,00 

 
€ 91.00 

 
€ 38,00 

30 Mai 2018 
4 Juni 2018 

 
€ 70,00 

 
€ 74,00 

 
€ 83,00 

 
€ 114,00 

 
€ 45,00 

4 Juni 2018 
30 Juni 2018 

 
€ 42,00 

 
€ 46,00 

 
€ 55,00 

 
€ 91.00 

 
€ 38,00 

30 Juni 2018 
7 Juli 2018 

 
€ 59,00 

 
€ 63,00 

 
€ 72,00 

 
€ 108,00 

 
€ 45,00 

7 Juli 2018 
14 Juli 2018 

 
€ 89,00 

 
€ 93,00 

 
€ 102,00 

 
€ 126,00 

 
€ 62,00 

14 Juli 2018 
18 August 2018 

 
€ 102,00 

 
€ 106,00 

 
€ 115,00 

 
€ 150,00 

 
€ 66,00 

18  August 2018 
2 September 2018 

 
€ 89,00 

 
€ 93,00 

 
€ 102,00 

 
€ 126,00 

 
€ 62,00 

2 September 2018 
13 Oktober 2018 

 
€ 42,00 

 
€ 46,00 

 
€ 55,00 

 
€ 91 

 
€ 38,00 

13 Oktober 2018 
4 November 2018 

 
€ 59,00 

 
€  63,00 

 
€ 72,00 

 
€ 108 

 
- 

 
Preise sind exklusive Kurtaxe (€ 1,20 pro Person pro Nacht). 
Preise sind Inklusive 1 Auto, Gas, Wasser, Wlan und Strom. Preise sind in Euro und unter Vorbehalt 
von Regierungsmaßnahme, Preisänderungen und (Text) Fehler. Preise sind pro Chalet, pro Nacht. 
 
Nebenkosten 

o Kaution Chalet   € 50,00  Kaution Ferienhaus  € 100,00 
o Kaution Karte für die Schranke € 25,00   

 
Optionale Kosten 
Reiserücktrittsicherung      5,5% 
Policen gebühr Reiserücktrittsicherung € 5,- 
Reinigungskosten Chalet  € 50,- 

Reinigungskosten Ferienhaus € 70,00 
Bettwasche pro Person  € 7,00 
Haustier pro Nacht  € 3,00 

 
Merkmale mieten 
Haustiere sind nur gestattet in Chalet C9 und die Zelthütte, und kostet € 3,- pro Hund pro Nacht. 
Im Zeitraum 14. Juli bis zum 18. August werden die Mietunterkünfte nur pro Woche vermietet.  
Vor 14. Juli und nach 18. August werden die Chalets und das Haus für mindestens 3 Nächte 
vermietet, die Zelthütte ab 1 Nacht. 
Es gibt kein feste Tagen für ankommen und abreisen.  
Es gibt kein Reservierungskosten. 
Mit Himmelfahrt buchen ab 4 Nächte  


